

alueraportti

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo

Tahkon keskustan asemakaava-alueen inventointi

KUOPIO

TAHKOVUORI

TAHKON KESKUSTA



(Blom Kartta Oy 15.06.2017)



(Aada Mustonen 17.05.2021)



id: 100094
 pääas. kunta: Kuopio
 pääas. kylä: Tahkovuori
 laji: inventointialue
 tyyppi: vapaa-ajan ympäristö
 arvotus: ei määritelty

alueen sisältämät kohteet:

kuvaus:

Tahkon keskustan asemakaava-alue sijaitsee Tahkolahden itäpuolella, vastapäätä rannan toisella puolella kohoavia Tahkonrinteitä. Lahteen on sijoitettu kävelysilta.

Keskustan kaava-alueeseen kuuluu rannan puolella mäessä sijaitsevat kaksi matkailu- ja ravintolarakennusta sekä sauna. Näiden takana on pysäköintiä ja kulkuväylä sekä niin ikään rinteeseen sijoitettu hotellirakennus. Hotellin takana ylempänä rinteessä on laaja pysäköintialue sekä metsäkaistale. Lisäksi kaava-alueen pohjoisosassa yksi rivitalo sekä kahden asunnon talo ja yhden asunnon talo. Rannan tuntumassa on koko matkalta puustoa.

historia:

Tahkon historia matkailukohteena ulottuu vuoteen 1968. Tuolloin Nipasentien ympäristössä sijainneelle paloaukea-alueelle raivattiin laskettelu- ja pujottelurinteet sekä rakennettiin hiihtohissi ja hiihtomaja ylös Peipposlammen rantaan. Hanke toteutettiin paikallisvoimin sen jälkeen, kun Tahkon ja Kinahmin mäkien soveltuvuus matkailu- ja laskettelukäyttöön oli tutkittu. Lehdistö alkoi kutsua aluetta "Niisiän Alpeiksi".

Majoitustoiminta alueella käynnistyi hitaammin. Syvärinjärven rannalle melko kauas rinteistä valmistui vuoden 1971 alussa Hotelli Tahkovuori, joka toteutettiin kunnallisena hankkeena.

Hotellihankkeesta irtautunut Pekka Reinikka ajoi hotellin rakentamisen sijaan uusien rinteiden perustamista nykyiselle paikalle, ja sai tähän yhteistyökumppaneiksi Jörn Donnerin sekä matkailuyrittäjä Kalevi Keinäsen ja Lehtimiehet Oy:n perustaja Urpo Lehtisen.

Uusien rinteiden valmistuttua vuonna 1971 vanhat rinteet toimivat Nipasen rinteiden nimellä. Tahkon alueen majoitustarve kasvoi. Vuonna 1972 keskustan asemakaava-alueelle nykyisen Piazzan paikalle valmistui Reinikan, Lahtisen, Keihäsen ja Donnerin rahoituksella Hotelli Ukkotahko. Majoituskapasiteetti tarvitsi pian laajennusta, ja jo seuraavana vuonna valmistui nykyinen hotellirakennus Ukkotahkon itäpuolelle. Samalla hotellikompleksin nimi muutettiin Hotelli Tahkovuoreksi, kun Syvärinjärven rannalla sijainnut ensimmäinen Hotelli Tahkovuori tuli Rantasipi-konsernin omistukseen. Vuonna 1978 Rantasipi myi hotellin ja vanhat Tahkon rinteet Lauri Kostilaiselle. Hotellin nimi vaihtui Nipaseksi ja hiihtokeskuksesta tuli Nipas-Sport. Viimeisinä vuosinaan Nipastahko-nimellä toiminut hotelli purettiin vuonna 2007.

Ukkotahkon nimellä aloittanut vaatimaton hotellirakennus purettiin 2000-luvun alussa. Paikalle rakennettiin nykyinen Piazzan ravintola- ja matkailurakennus vuonna 2003, sekä sen viereen toinen matkailua palveleva rakennus vuonna 2006. Piazzan rakennuttajana toiminut Tahkon aluetta vahvasti kehittänyt Ekku Pentti. Ennen kuolemaansa vuonna 2006 hän myi niinkään omistamansa Hotelli Tahkovuoren Sokos Hotels -ketjulle. Hotellirakennusta on uudistettu ja laajennettu vuosina 1982, 1991 ja 2011.

Kaava-alueen pohjoispuolelle Tahkokujalle on rakennettu rannan puolelle yksityistalo vuonna 1998 ja sen itäpuolelle rivitalo ja kahden asunnon talo vuonna 2002.

arviointi:

Alue liittyy oleellisesti Tahkon uudempien rinteiden historiaan ja matkailun kehitykseen.

lähteet:

Rimpiläinen, Markku. 50 vuotta matkailua Niisiän Alpeilla. 8.12.2017. Luettavissa verkossa: <https://www.kuopiotahko.fi/ajankohtaista/blogi/2021/02/53-vuotta-matkailua-niisian-alpeilla/> (14.2.2022)

Pelkonen, Jukka & Rimpiläinen, Markku. Tahkon aika. Neljäkymmentä värikästä vuotta 1968-2008. Iisalmi 2007.

laaja kohderaportti
Kuopion kulttuurihistoriallinen museo

KUOPIO
TAHKOVUORI
HOTELLI TAHKOVUORI



(Aada Mustonen 17.05.2021)



(Aada Mustonen 17.05.2021)



id: 200999
kunta: Kuopio
kylä: Tahkovouri
kiinteistötunnus: 297-499-15-480
sijainti: Sääskiniementie 590
tyyppi: vapaa-aika ja matkailu

ajoitus: 1975-
ajoitusselite: 1973
luokitus: *1-2/3
arvotus: paikallisesti arvokas
inventoija: Aada Mustonen
inventointipvm: 07.02.2022

kuvaus:

Hotelli Tahkovouri sijaitsee Tahkon keskustassa rannan läheisyydessä. Sen edessä on pysäköintipaikkojen reunustama kulkuväylä sekä kaksi matkailurakennusta. Hotellin itäisellä takasivulla on laaja pysäköintialue sekä metsäkaistale.

Rinnetontille asettava pitkänmallinen rakennus on itäiseltä takasivulta pohjoisosasta kolmikerroksinen ja eteläosasta kaksikerroksinen.

Läntiseltä pääjulkisivultaan rakennus on eteläosasta eli hotellihuoneistojen ja päädyssä sijaitsevan kylpylän osalta kaksikerroksinen. Tämän osan edessä on nurmirinne, jota halkovat kahdelle sisäänkäynnille nousevat portaat. Pohjoisosasta pääjulkisivu on nelikerroksinen; alaosassa on yleisiä tiloja ja kahdessa ylimmässä kerroksessa hotellihuoneita. Väriykseltään valkoinen rakennus on verhottu tiilellä ja puulla.

historia:

Hotellirakennus on valmistunut vuonna 1973 lisärakennukseksi aiempuna vuonna sen länsipuolelle rakennetulle ensimmäiselle hotellille, jota kutsuttiin Ukkotahkoksi. Uuden hotellirakennuksen valmistuttua hotellikokonaisuus nimettiin Tahkovoureksi. Tällä nimellä oli kutsuttu pohjois-Tahkolle Sieranniemeen vuonna 1971 rakennettua Lomasavon Loma- ja kongressihotelli Tahkovoorta, joka luovutti nimensä Rantasipin omistukseen siirryttyään, ja joka sittemmin purettiin.

Tahkovouri Oy tilasi uuden hotellirakennuksen piirustukset Arkkitehtuuritoimisto Rauno Lehmukselta. Alun perin kaksikerroksinen hotellirakennus on ilmeisesti koostunut A- ja B-osasta, jotka jakautuivat keskellä olevan hallin ja oleskelutilan molemmiin puolin. Molemmissa osissa oli keskeiskäytävän ympärillä 12 kahden hengen huonetta. Eteläpäätyyn sijoitettiin ensimmäiseen kerrokseen uimahalli terasseineen ja toiseen kerrokseen kolme kokoushuonetta.

Vuonna 1982 laadittiin Arkkitehtuuritoimisto Reijo Lairto Ky:n toimesta suunnitelmat tasakaton muuttamiseksi pulpettikatoksi, mihin sisältyi yläpohjan lisälämmöneristäminen ja ilmastointilaitteiston muutostyöt.

Hotellirakennusta korjattiin ja A-osaa laajennettiin pohjoiseen Arkkitehtuuritoimisto Riitta Korhosen vuonna 1990 laatimin suunnitelmin.

Vanhalle osalle on tehty peruskorjaussuunnitelmat vuonna 2011. Väritys uusittiin vesikattoa ja alumiinirakenteita lukuun ottamatta, ikkunoiden ylle lisättiin uudet aurinkolipat, sisäänkäynneille lisättiin katokset ja tehtiin lasikatteeseen muutos. Itäisivulla varaston lasiseinä muutettiin umpiseinäksi. Ilmeisesti tässä yhteydessä hotellin tiilenpunaiset julkisivut on maalattu valkoisiksi.

Vanhin hotelliosa nykyisen hotellirakennuksen länsipuolelta purettiin 2000-luvun alussa ja paikalle rakennettiin Piazzan matkailurakennukset.

arviointi:

Keskeisellä paikalla Tahkon matkailumaisemassa sijaitsevaa Hotelli Tahkovooren rakennusta on laajennettu ja muutettu useaan otteeseen. Hotellilla on historiallista arvoa yhtenä alueen varhaisimmista majoitusrakennuksista.

lähteet:

Kuopion kaupunginarkisto, rakennusluvat.

Pelkonen, Jukka & Rimpiläinen, Markku. Tahkon aika. Neljäkymmentä värikästä vuotta 1968-2008. Iisalmi 2007.

HOTELLIRAKENNUS



Hotellirakennuksen itäinen takajulkisivu. (Aada Mustonen 17.05.2021)



Länsisivua. (Aada Mustonen 17.05.2021)

id:	301242
rakennustunnus:	101952393V
rakennustyyppi:	majoitusrakennukset
alkup. käyttö:	121 hotellit yms.
nyk. käyttö:	121 hotellit yms.
ajoitus:	1973, 1990
suunnittelija:	Arkkitehtuuritoimisto Rauno Lehmus. Muutokset: 1982 Arkkitehtuuritoimisto Reijo Lairto Ky, 1991 Arkkitehtuuritoimisto Riitta Korhonen Oy
kerrosluku:	(1)+2-3+(1)
perustus:	betoni
runko:	ei täytetty
vuoraus:	maalattu tiiliverhous, maalattu luja-levy + rimoitus, maalattu vaakaverhouslaudoitus ja lomalaudoitus, lämpökäsitelty puu, sokkelissa käsittelemätön betoni, parvekkeissa maalattu lauta, tukimuurissa muurikivi
ulkoväri:	valkoinen, harmaa, tummanharmaa
kattomuoto:	harjakatto, pulpettikatto
kate:	pelti
ikkunat:	ei täytetty

Kuopion kulttuurihistoriallisen museon Kioski-sovellus www.kulttuuriymparisto.fi -sovellusvuokrauspalvelu